[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сызранского района Самарской области

Постановление

         «___»_____________ 2015 г.
                             №  _____

«О внесении изменений в постановление администрации Сызранского района от 29.01.2014 года № 87 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального района Сызранский»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 28.06.2014г. № 200-ФЗ «О внесении изменений в жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Самарской области от 22.12.2014г. № 130-ГД «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области», Закона Самарской области от 06.02.2015г. № 5-ГД «О внесении изменений в статью 2 Закона самарской области «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органа регионального государственного жилищного надзора Самарской области с органами муниципального жилищного контроля», Уставом муниципального района Сызранский Самарской области, администрация Сызранского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный регламент осуществления администрацией Сызранского района Самарской области муниципального жилищного контроля на территории муниципального района Сызранский, утвержденный постановлением администрации Сызранского района от 29.01.2014 г. № 87 (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.4.20. пункта 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4.20. обращаются в суд с заявлениями (в случае если в многоквартирном доме имеется жилое (нежилое) помещение, находящееся в муниципальной собственности):

а) о признании недействительным решения, принятого общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме либо общим собранием членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива с нарушением требований Жилищного кодекса Российской Федерации;

б) о ликвидации товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива в случае неисполнения в установленный срок предписания об устранении несоответствия устава такого товарищества или такого кооператива, внесенных в устав такого товарищества или такого кооператива изменений требованиям Жилищного кодекса Российской Федерации либо в случае выявления нарушений порядка создания такого товарищества или такого кооператива, если эти нарушения носят неустранимый характер;

в) о признании договора управления многоквартирным домом, договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме либо договора оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме недействительными в случае неисполнения в установленный срок предписания об устранении нарушений требований Жилищного кодекса Российской Федерации о выборе управляющей организации, об утверждении условий договора управления многоквартирным домом и о его заключении, о заключении договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме либо договора оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, об утверждении условий указанных договоров;

г) в защиту прав и законных интересов собственников, нанимателей и других пользователей жилых помещений по их обращению или в защиту прав, свобод и законных интересов неопределенного круга лиц в случае выявления нарушения обязательных требований;

д) о признании договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использования недействительным в случае неисполнения в установленный срок предписания об устранении несоответствия данного договора обязательным требованиям, установленным Жилищным кодексом Российской Федерации.".

1.2. Пункт 1.4. раздела 1 дополнить подпунктом 1.4.21. следующего содержания:
«1.4.21. составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях».
1.3.Абзац второй подпункта 3.4.5. пункта 3.4. раздела 3, изложить в следующей редакции:

«1) Основанием для проведения внеплановой проверки наряду с основаниями, указанными в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", является поступление в орган государственного жилищного надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о фактах нарушения требований к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав такого товарищества или такого кооператива, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, решения о заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164 настоящего Кодекса лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядку утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме, о фактах нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 настоящего Кодекса, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений»

1.4.Административный регламент дополнить приложением 9 следующего содержания:
                                                             Приложение 9

                                                                                                        к административному регламенту,

                                                                                           утвержденному постановлением
   администрации Сызранского района
                                                          от  29.01.2014 г.    № 87

____________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

протокол

об административном правонарушении
«___»_____________ 20    г.
                                                     №  _____

Время: "____" час. "____" мин.
По адресу: ________________________________________________________
                                    (место составления протокола)
Протокол составлен: _______________________________________________
_________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

в лице ___________________________________________________________

_________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность должностного лица (должностных лиц), уполномоченного(ых) на составление протокола)

составил (а) настоящий протокол в отношении

Наименование: ____________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя)
Юридический адрес и место фактического осуществления деятельности: __________________________________________________________________________________________________________________________________
(юридического лица (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или место жительства индивидуального предпринимателя и место(а) фактического осуществления им деятельности)
ИНН: ____________________________________________________________

Дата регистрации: _________________________________________________

Должностное (физическое) лицо _____________________________________

(Ф.И.О. физического лица, индивидуального предпринимателя)

Число, месяц, год рождения _________________________________________

Место рождения ___________________________________________________

Паспорт __________________________________________________________

Место работы _____________________________________________________

_________________________________________________________________

(наименование предприятия, организации, должность, юридический адрес)

Адрес места жительства: ____________________________________________

_________________________________________________________________

Защитник / представитель: юридического, должностного или физического лица, индивидуального предпринимателя _____________________________

_________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность, место работы)

Доверенность №  _____________________ от___________________________

Место совершения административного правонарушения: ________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата и время совершения административного правонарушения:

"____" ____________ 20___ г.       ____ час. ____ мин.
Административное правонарушение, выразившееся в нарушении нормативов обеспечения населения коммунальными услугами,
явившееся результатом бездействия (действия) ________________________

_________________________________________________________________

(лиц, допустивших нарушения)

о чем свидетельствуют следующие факты:

	№ п/п
	№ статьи, пункта нормативного акта (ЖК, ППЖП, ПиН, СНиП, ВСН и др.)
	Характер нарушения

	1
	2
	3

*ЖК- Жилищный кодекс РФ, ППЖП – Правила пользования жилыми помещениями, утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2006г. № 25, ПиН – Правила и нормы технической эксплуатации жилищного фонда, утверждены Постановлением Госстроя России от 27.09.2003г. № 170, СНиП – Строительный нормы и правила, ВСН – Ведомственные строительные нормы и др.

чем нарушено постановление Правительства

ответственность за которое предусмотрена ст.__________ КоАП РФ Кодекса

(часть, статья КоАП РФ, часть, статья закона СО)

РФ об административных правонарушениях ___________________________

_________________________________________________________________

Факт совершения правонарушения подтверждают свидетели, которым разъяснены права, обязанности и ответственность, предусмотренная статьями 17.9, 24.2, 25.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях

1._________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью, адрес регистрации, фактического места жительства, номер телефона)

_______________________________

(подпись)

2._________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью, адрес регистрации, фактического места жительства, номер телефона)

_______________________________

(подпись)

мне разъяснены права и обязанности, предусмотренные статьями 24.2, 25.1, 25.3, 25.4, 25.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а также статья 51 Конституции РФ

___________________________

подпись нарушителя (законного представителя)
Русским языком ________________, в услугах переводчика ______________

(владею, не владею)                                                             (нуждаюсь, не нуждаюсь) ___________________________

подпись нарушителя (законного представителя)
Объяснение лица в отношении, которого возбуждено дело об административном правонарушении __________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________

(подпись, Ф.И.О.)

К протоколу прилагаются: __________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Место и время рассмотрения дела об административном правонарушении

в   ____ час. ____ мин.  "____" ____________ 20___ г.

по адресу: ________________________________________________________

Рассмотрение дела состоится ________________________________________
_________________________________________________________________

(мировой судья, судебный участок или наименование административной комиссии)
Лицо, составивший протокол    ________________

(подпись)

____________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. должность)
М.П.
С протоколом ознакомлен (а)

Копию протокола получил (а) ___________________  ___________________

(подпись, Ф.И.О. лица, в отношении которого составлен протокол)

"____" ____________ 20___ г.

                                                                                                                  (дата)

1.5.Приложение 5 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

           Приложение 5

                                                                                                     к  административному регламенту,

                                                                                           утвержденному постановлением
   администрации Сызранского района
                                                          от  29.01.2014 г.    № 87
______________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений

«_____»____________20__ г.

№ __________
Предписание выдано :

__________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя)
ИНН:__________________________________________________

(для юридического лица, индивидуального предпринимателя)
Адрес объекта:   ___________________________________________________

_________________________________________________________________на  основании Акта проверки по соблюдению обязательных требований от

"____" _________ 20___ г. № _________.

С целью устранения выявленных нарушений,
ПРЕДПИСЫВАЮ:

__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, юридический адрес, Ф.И.О. представителя (работника) юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, иного участника)

осуществить следующие мероприятия по устранению выявленных нарушений:
	№ п/п
	№ пункта норматива

	Установленные факты нарушений обязательных требований
	Требования
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

В    данных    действиях    усматриваются    признаки    административного правонарушения, предусмотренного ч._____   ст. _____Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Информацию об исполнении предписания с приложением документов подтверждающих устранение нарушения или в случаи невозможности устранения в установленный срок заблаговременно (не позднее двух дней до истечения срока исполнения предписания) направить должностному лицу, выдавшему предписания об устранении нарушения жилищного законодательства, ходатайство с просьбой  о продлении срока устранения нарушения жилищного законодательства. К ходатайству прилагаются документы, подтверждающие принятие в установленный срок нарушителем мер, необходимых для оформления документов.

В соответствии с ч.1 ст.19.5 Кодекса об административных правонарушениях РФ невыполнение в установленный срок законного предписания должностного лица влечет наложения административного штрафа. При невыполнении указаний настоящего предписания в установленный срок материалы о нарушении жилищного законодательства будут направлены в судебные органы для принятия мер административного воздействия.

О результатах исполнения настоящего предписания сообщить до

"____" ______________ 20___ г.

__________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес, контактный телефон)

Предписание выдал:
__________________________________________________________________________________________________________________________________
 (должность, Ф.И.О., подпись)

Копия предписание получил:
__________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., подпись, дата)
Отметка о невозможности вручения предписания

__________________________________________________________________________________________________________________________________
2.  Вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

            С.И. Уколов